Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO – SERVIÇO DE GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 295/2025

Data: 19/11/2025

Assunto: Divulgação do Resultado da Matrícula

Interessados: Escolas Estaduais

Prezados,

Reiteramos que o prazo oficial para divulgação do resultado da matrícula para o ano

letivo de 2026 está estabelecido para o dia 05 de janeiro de 2026, conforme definido na Resolução

Seduc nº 115/2025.

Solicitamos a colaboração de todas as unidades escolares para que não sejam

divulgados resultados antes do prazo estabelecido, garantindo a uniformidade das informações,

a transparência do processo e o atendimento adequado às famílias e responsáveis.

Ressaltamos que, nesta data, devem ser divulgados os resultados referentes aos alunos

e candidatos oriundos das redes municipais, aos inscritos fora da rede e aos inscritos no

processo de transferência por intenção, conforme previsto na normativa vigente.

Agradecemos a costumeira colaboração e comprometimento.

Atenciosamente,

Mateus Rogerio Corrêa

Chefe de Serviço – SEGRE

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino